[image: image1.jpg]www.chapada.rs.gov.br Rua Padre Anchieta, 90 Fone/Fax: (54) 3333-1166
e-mail: prefeitura@chapada.rs.gov.br Cep: 99530-000 - Chapada/RS

DECRETO Nº. 082/2012

Reabre pelo limite dos seus saldos, os créditos adicionais autorizados pela Lei Municipal 2.300/2012 e abertos pelo Decreto Executivo 109/2012.

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, em consonância com os preceitos do Art. 45 da Lei Federal 4.320 de 1964 e do § 2º do Artigo 167 da Constituição Federal, baixa o seguinte:

DECRETO

Art. 1º. Ficam reabertos, pelo valor dos seus saldos, os créditos especiais autorizados pela Lei Municipal 2.300, promulgada dia 13/12/2012, abertos pelo Decreto Executivo 109/2012, integrando-se ao orçamento do corrente exercício no valor total de R$ 18.250,00 (dezoito mil, duzentos e cinquenta reais), com a seguinte classificação:

08 – Secretaria da Educação

0802.04.126.0017.1022 – Aquisição de Equipamentos e Mat. Permanente

449052 – Equipamentos (recurso 1129 PAR/FNDE)                                 R$ 18.250,00
Art. 2°. Os créditos reabertos pelo artigo anterior serão cobertos com recursos oriundos de transferências da União, visando a aquisição de equipamentos para Secretaria da Educação.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada/RS, em 24 de Junho de 2013.

Registre-se e Publique-se
                          Carlos Alzenir Catto
          Data Supra                                                                    Prefeito Municipal

            Noely Maria de Castro
       Secretário da Administração

[image: image2.jpg]Ki %mf
CHAPADA /m

“A Simpatia do Abto Unuguai”
’

CHAPADA